



MINISTER  
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  
*Kazimierz Michał Ujazdowski*

Warszawa, dnia 17 listopada 2006 r.

DDN/RJ/2006/

**Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek  
Senatu RP**

*Szanowny Panie Marszałku,*

w odpowiedzi na oświadczenia senatorów pani Krystyny Bochenek i pana Władysława Sidorowicza w sprawie możliwości przeznaczenia pawilonu dawnych Koszar Ujazdowskich, a następnie Szpitala Ujazdowskiego mieszczącego się przy Alejach Ujazdowskich 6 w Warszawie, na Muzeum Historii Medycyny i Klub Lekarza PTL, uprzejmie proszę o zapoznanie się z poniższymi wyjaśnieniami.

Nieruchomość, na której znajduje się wyżej wymieniony obiekt należy do Skarbu Państwa i administrowana jest przez Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski, którego główną siedzibę stanowi gmach zamku. W budynku zamku oprócz sal wystawowych i pracowni związanych bezpośrednio ze statutową działalnością Centrum Sztuki Współczesnej mieści się także Muzeum Historii Zamku i Szpitala Ujazdowskiego. Ponadto na terenie nieruchomości znajdują się: zabytkowy Arsenał rewitalizowany na cele Międzynarodowego Centrum Wymiany Artystycznej, zabytkowa cysterna wodna będąca miejscem ekspozycji działań twórczych w zakresie plastyki, teatru i muzyki oraz dwa pawilony dawnych Koszar Ujazdowskich, które potem pełniły funkcję szpitala. W jednym z pawilonów mieści się Oddział Głównej Biblioteki Lekarskiej, zaś drugi jest obecnie siedzibą Narodowej Instytucji Kultury – Instytutu Teatralnego. Powołanie Instytutu Teatralnego było odpowiedzią na długoletnie starania środowiska o utworzenie instytucji mającej za zadanie gromadzenie i udostępnianie zbiorów i dokumentacji życia teatralnego w naszym kraju. Pawilon ten jest remontowany i przystosowywany

do pełnienia funkcji publicznych staraniem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Należy w tym miejscu podkreślić, że cały teren między ulicą Piękną a Agrykołą, według koncepcji współdziałających z Urzędem Miasta architektów i urbanistów, ma być przeznaczony na tzw. Park Sztuki.

Szanowny Panie Marszałku, w świetle wyżej przedstawionych faktów, z przykrością muszę stwierdzić, że starania Polskiego Towarzystwa Lekarskiego o umiejscowienie w pawilonie dawnych Koszar Ujazdowskich mieszczącego się przy Alejach Ujazdowskich 6 w Warszawie, Klubu Lekarza PTL i Muzeum Medycyny, nie mogą spotkać się z poparciem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Mam nadzieję, że senatorowie pani Krystyna Bochenek i pan Władysław Sidorowicz, uznają przedstawione wyjaśnienia za wystarczające.

*Z poważaniem,*

Krzysztof N. Górski